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Remissyttrande: Höjd skatt på viss tobak 

Centrum för socialvetenskaplig alkohol- och drogforskning (SoRAD) vid Institutionen för 

folkhälsovetenskap (Department of Public Health Sciences, härefter PHS), Stockholms uni-

versitet, är inbjuden remissinstans för Finansdepartementets promemoria Höjd skatt på viss 

tobak, daterad 26 november 2025 (Fi2025/02159).  

Promemorian föreslår att skatten för cigaretter, cigarrer, cigariller, röktobak, tuggtobak och 

övrig tobak höjs med 3,5 procent utöver indexering enligt konsumentprisindex (KPI), medan 

snus enbart höjs i enlighet med KPI, det vill säga utan tillägg om 3,5 procent. Beskattning 

vid import justeras för att spegla de föreslagna skattesatserna.  

SoRAD och PHS vid Stockholms universitet tillstyrker förslaget om höjd skatt utöver in-

dexering, då forskning visar att beskattning av tobak är ett effektivt styrmedel för att minska 

tobaksanvändningen. Det är därmed viktigt att skattesatserna indexeras. Vidare bedöms det 

vara lämpligt att höja tobaksskatten ytterligare, vilken senast justerades 2024, eftersom Sve-

rige fortsatt har relativt låga tobakspriser jämfört med flera nordiska och europeiska länder.  

PHS har tidigare tillstyrkt att det av folkhälsoskäl är rimligt att beskatta snus något lägre än 

övriga tobaksprodukter, då snus är förknippat med mindre negativa hälsoeffekter än exem-

pelvis cigaretter. Däremot finns det nu skäl till viss återhållsamhet kring denna åtskillnad, ef-

tersom de senaste skattningarna visar en ökning i den totala snusanvändningen i Sverige, 

främst driven av ett ökat bruk av vitt snus (se t.ex. Ramstedt 2025). Även om användningen 

av tobakssnus har minskat under de senaste åren så finns det hälsorisker med att nya mål-

grupper i högre grad introduceras till nikotin. Vitt snus har exempelvis blivit den vanligaste 

snussorten bland unga (Svensson & Guttormsson 2025). 

* * * 

Beslut i detta ärende har tagits av Jenny Cisneros Örnberg, prefekt vid Institutionen för folk-

hälsovetenskap 2026-02-17. Föredragande har varit SoRAD:s föreståndare Jessica Stor-

björk som tillsammans med Cisneros Örnberg och Tove Sohlberg utarbetat yttrandet. 
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